
事 務 連 絡  
令和４年１月７日 

都道府県トラック協会 

青年組織 御中  

公益社団法人全日本トラック協会 

青年部会長 岩田 享也 

常務理事  藤原 利雄 
 

物流ＤＸ研修動画について 
 

平素は当協会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会青年部会では今年度、重点取組の一つとして「 物流ＤＸなどデジタル化

に向けた勉強会への参加」を掲げており、青年組織会員のデジタル化への積極的な取り

組みを推進しております。 

こうした取り組みの一環として、物流ＤＸについて動画で解説した「物流ＤＸ講座」

（全３章）を作成し、この度、第１章を公開いたしました。 

 つきましては、青年組織会員の皆様にご周知いただくとともに、研修等でご活用いた

だきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．内 容   物流ＤＸ講座  

第１章「DX とは何か」を理解する 

 

２．視聴方法        

下記ＵＲＬよりご視聴ください。   
 https://youtu.be/JpNpkfQfS9U 
 また、全ト協のホームページからもご覧いただけます。 

全ト協ホームページ HOME ≫ 会員の皆様へ ≫ 青年部会≫ 物流ＤＸ研修動画について 

 

※第２章、第３章の動画については、今後公開いたします。 

（第２章は１月下旬、第３章は２月上旬に公開予定） 

以上 

◇問い合わせ先 （公社）全日本トラック協会 経営改善事業部 長嶋 

                     ＴＥＬ ０３－３３５４－１０５６ 

https://youtu.be/JpNpkfQfS9U

